
	64 – quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

Monitores Supervisores:
Adriana Aparecida de Vasconcelos Chaves 547.825-0
Ana Carolina Duarte da Silva 1.255.998-5
Ana Luiza Guimarães Carvalho 1.257.642-7
Bárbara Aragão Teodoro Silva 1.174.240-0
Elcimar Monteiro 341.043-8
Eliana de Oliveira Mendes Ferreira 370.399-8
Gilberto Amaro Gomes Damasceno 343.997-3
Jefferson David Ferreira 1.174.137-8
José Luiz da Silva 342.334-0
Lucimeire Realina Nunes 343.847-0
Luiz Felipe Nunes Girão 387.593-7
Magna de Oliveira 340.610-5
Marcos Paulo Puga Miranda 1.255.991-0
Maxillom Antonini Matosinho 546.861-6
Nilson Paulo Del Menezzi Netto 340.473-8
Raisny Júnia Paula Rodrigues 458.351-4
Ronny Fernandes Pedra 1.113.965-6
Sidney Lagares Mendes da Silva 458.384-5
Silvia Valadares Avelar Brito 667.701-7
Wallace Carvalho Castro Luiz 1.242.783-7
William Alves de Oliveira 337.535-9
Yolanda Ferreira de Araújo Pacheco 1.256.117-1

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 
aos 26 de fevereiro de 2018.

Ana Cláudia Oliveira Perry
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil 
26 1065232 - 1

Controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Eduardo Martins de Lima

Expediente
DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da compe-
tência que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, 
combinado com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos 
do art. 7º, § 2º, da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 
45.902/2012, tendo em vista o Processo Administrativo Punitivo 
nº 013/2012, oriundo da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agrário - SEDA, com fundamento no art. 45, inciso I, do supra-
citado Decreto, DETERMINAA INSCRIÇÃO DA EMPRESA 
FAZENDAS IMOBILIÁRIA ASSESSORIA E CONSULTORIAS 
LTDA., CNPJ nº 07.160.726/0001-30, NO CADASTRO DE FOR-
NECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR COM 
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - CAFIMP,pelo 
prazo de12(doze) meses, contado a partir de 25/11/2017.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, 27 
de fevereiro de 2018.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

27 1065557 - 1
DESPACHO

O Corregedor-Geral, no uso da competência que lhe confere a 
Resolução CGE nº 8/2014, considerando o que consta do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria SCA nº 
81/2015, com extrato publicado no Diário Oficial de 17/10/2015, 
bem como o teor do Parecer/Núcleo Técnico nº 23/2018, determina 
o ARQUIVAMENTO dos autos.

Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2018.
Robson Lucas da Silva

Corregedor-Geral
27 1065815 - 1

Editais e Avisos
Companhia de Desenvolvimento 

Econômico de Minas Gerais

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico 01/2018, tipo menor preço, Processo interno 
nº 12/18, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva do sistema de circuito fechado 
de televisão do Centro de Cultura Presidente Itamar Franco. Pre-
gão eletrônico: às 09:00 (nove) horas do dia 09 de março de 2018, 
no site www.compras.mg.gov.br.
 Obtenção do edital: pelos sites www.compras.mg.gov.br; www.
codemig.com.br/pregao ou na CODEMIG, à Rua Manaus, 467, 
Bairro de Santa Efigênia, CEP 30.150-350, Belo Horizonte – MG, 
das 9 às 12 e de 14 às 17 horas.
Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2017.
 NÚCLEO DE LICITAÇÃO

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM PROCESSO 
LICITATÓRIO
 Licitação Modo de Disputa Fechado nº 05/2017. Critério de Jul-
gamento: melhor conteúdo artístico. Processo Interno n°423/2017. 
Base Legal: Lei n° 13.303/2016. Objeto: Seleção de projetos para 
a profissionalização de Food Trucks da Região Metropolitana de 
Belo Horizonte.
A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais - 
CODEMIG, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que o prazo para a inscrição dos projetos, conforme item 
7.1 do edital em referência, fica prorrogado até às 18:00 do dia 16 
de março de 2018.
 Edital na íntegra disponível em: www.codemig.com.br; ou na 
sede da CODEMIG, à Rua Manaus, 467, Santa Efigênia, Belo 
Horizonte/MG, de segunda a sexta-feira, das 9 às 12 e de 14 às 
17 horas.
Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2018.
 Comissão Permanente de Licitação

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM PROCESSO 
LICITATÓRIO
 Licitação Modo de Disputa Fechado nº 08/2017. Critério de Jul-
gamento: melhor conteúdo artístico. Processo Interno n°402/17. 
Base Legal: Lei n° 13.303/2016. Objeto: Seleção de projetos de 
fortalecimento e fomento dos festivais gastronômicos realizados 
no Estado de Minas Gerais.
A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais - 
CODEMIG, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que o prazo para a inscrição dos projetos, conforme item 

6.1 do edital em referência, fica prorrogado até às 18:00 do dia 16 
de março de 2018.
 Edital na íntegra disponível em: www.codemig.com.br; ou na 
sede da CODEMIG, à Rua Manaus, 467, Santa Efigênia, Belo 
Horizonte/MG, de segunda a sexta-feira, das 9 às 12 e de 14 às 
17 horas.
Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2018.
 Comissão Permanente de Licitação

 EXTRATO DE CONTRATO
 Extrato do Contrato nº 10093. Inexigibilidade de Licitação. Pro-
cesso Interno n° 43/18. Base Legal: Lei 13.303/16. Contratado: 
PINHEIRO GUIMARÃES E MEISSNER SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS, CNPJ n° 28.921.582/0001-68. Objeto: Prestação 
de serviços jurídicos referentes ao processo de abertura de capital 
da CODEMIG. Prazo de Vigência: 12 meses. Valor Global Esti-
mado: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais). Data da Assinatura: 
09/02/18.

12 cm -27 1065909 - 1

Secretaria de Estado de 
Governo de Minas Gerais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 0465/2014/SEGOV/
PADEM. Partes: O EMG/SEGOV e o Município de Mutum. 
Objeto: I- Alterar a Cláusula Sexta do Convênio Original para 
prorrogar a sua vigência por mais 180 dias, passando o venci-
mento para o dia 13/08/2018. Assinatura: 09/02/2018.

2 cm -27 1065364 - 1

Gabinete Militar do Governador

 SOLUÇÃO DE RECURSO
O 1º Tenente PM do Gabinete Militar do Governador, Presi-
dente da Comissão de Licitação da Tomada de Preços, Processo 
n. 152/2017, no uso das atribuições previstas no artigo 109, §4º, 
da Lei Nacional n. 8.666/1993, no item 12 do edital, processo n. 
152/2017 e com base no Parecer Técnico n. 025/2018, da Seção 
de Engenharia e Arquitetura da Diretoria de Apoio Logístico da 
PMMG, que adota, soluciona o recurso interposto pela sociedade 
LMF ENGENHARIA LTDA. e resolve:
 CONHECER do recurso por ser tempestivo e atender aos pressu-
postos legais e NEGAR-LHE PROVIMENTO, e classificar a pro-
posta da empresa Palladio Construções e Consultoria Ltda. EPP.
 ENCAMINHAR o presente recurso ao Ordenador de Despesas do 
Gabinete Militar do Governador para proferir decisão, em cum-
primento ao artigo 109, §4º, da Lei Nacional n. 8.666/1993. Belo 
Horizonte, 26 de fevereiro de 2018. (a) VINÍCIUS AUGUSTO 
DA CRUZ DE FREITAS, 1º TEN PM, Presidente da Comissão 
de Licitação.

4 cm -27 1065460 - 1
RESUMO DO CONTRATO nº 9179450 celebrado entre o Estado 
de Minas Gerais, através do Gabinete Militar do Governador e a 
empresa Organização Paula e Castro Eireli – ME. Objeto: aquisi-
ção de pães diversos para suprir demandas dos Palácios Governa-
mentais. O valor global é de até R$ 52.700,00. Dotação Orçamen-
tária: 1071.04.122.072.4167.0001.3390.30.08.10.1.0; 1071.04.12
2.701.2002.0001.3.3.90.30.08.0.10.1 e 1071.06.091.033.2021.00
01.3.3.90.30.08.0.10.1. Vigência: 12 meses, a partir da assinatura 
em 27/02/2018. Signatários: Ten Cel. PM Alexandre Magno de 
Oliveira e Eloisa Cristina de Souza.

2 cm -27 1065874 - 1
AVISO DE LICITAÇÃO – 

Edital nº. 452/2017 - Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº. 
452/2017
 OBJETO: Registro de Preços para aquisição de agua mineral a 
fim de atender as necessidades do órgão gestor e dos órgãos parti-
cipantes. O Edital estará disponível no site www.compras.mg.gov.
br e no GMG a partir de 28/02/2018. O envio das propostas será 
até as 08h59mim do dia 12/03/2018 e a abertura das Propostas 
Comerciais e Sessão do Pregão terão início no dia 12/03/2018 às 
09h00min. Maiores informações pelo telefone (31) 3915-0214 e 
(31) 3915-0216. Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2018. 

3 cm -27 1065398 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado de 

Minas Gerais - EMATER
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 Processo EMATER-MG n.º 220/017, Pregão Eletrônico nº 
2/2018, com o objeto: aquisição de sementes de capim Buffel, 
que restou FRACASSADO. Leonardo Brumano Kalil - Diretor 
Administrativo e Financeiro da EMATER-MG – Belo Horizonte, 
26 de fevereiro de 2018.

1 cm -27 1065828 - 1

Empresa de Pesquisa Agropecuária 
de Minas Gerais

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório Nº 3051002000006/2018

Pregão Eletrônico Nº 004/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
comunicação visual para atender a demanda da 21º EXPOCAFÉ/
EPAMIG/SUL, conforme especificações e condições constantes 
do Edital. Abertura das propostas e sessão de lances ocorrerão 
no dia 13/03/2018 com início às 09:00hs. Edital e anexos encon-
tram-se disponíveis no endereço Av. José Cândido da Silveira, 
1647 – Bairro União – Belo Horizonte – MG, gratuitamente atra-
vés dos sites www.compras.mg.gov.br e www.epamig.br. Infor-
mações complementares através dos telefones: (031)34895010 
– 34895042. 

3 cm -27 1065311 - 1
EXTRATO DOS INSTRUMENTOS JURÍDICOS:

Nº. 052/2018 - Termo - Partes: EPAMIG e IFLÓ Ind. de Equipa-
mentos Agrícolas Eireli. Objeto: Permissão de uso oneroso para 
participação na 21ª EXPOCAFÉ e 9º Simpósio de Mecanização da 
Lavoura Cafeeira. Assinatura: 26/02/2018. Vigência: 26/02/2018 
a 26/02/2019. Valor: R$8.256,00. Assinam: (a)Trazilbo José de 
Paula Jr. - EPAMIG, (b)Sérgio Fioreze - IFLÓ
Nº. 053/2018 - Termo - Partes: EPAMIG e OXBO do Brasil Equi-
pamentos Agrícolas Ltda. Objeto: Permissão de uso oneroso para 
participação na 21ª EXPOCAFÉ e 9º Simpósio de Mecanização da 
Lavoura Cafeeira. Assinatura: 26/02/2018. Vigência: 26/02/2018 
a 26/02/2019. Valor: R$8.256,00.. Assinam: (a)Trazilbo José de 
Paula Jr. - EPAMIG, (b)Josue Fernando Noer - OXBO do Brasil.

Nº. 054/2018 - Termo - Partes: EPAMIG e ICL Brasil Ltda. 
Objeto: Permissão de uso oneroso para participação na 21ª EXPO-
CAFÉ e 9º Simpósio de Mecanização da Lavoura Cafeeira. Assi-
natura: 26/02/2018. Vigência: 26/02/2018 a 26/02/2019. Valor: 
R$5.972,00.. Assinam: (a)Trazilbo José de Paula Jr. - EPAMIG, 
(b) Glauco Carramilo-Robert Wurst - ICL Brasil.
Nº. 055/2018 - Termo - Partes: EPAMIG e Husovarna do Brasil 
Ind. Com. Prod. para Floresta e Jardim Ltda. Objeto: Permissão 
de uso oneroso para participação na 21ª EXPOCAFÉ e 9º Simpó-
sio de Mecanização da Lavoura Cafeeira. Assinatura: 26/02/2018. 
Vigência: 26/02/2018 a 26/02/2019. Valor: R$8.256,00. Assinam: 
(a)Trazilbo José de Paula Jr. - EPAMIG, (b) Melissa Iaione - 
HUSOVARNA do Brasil.

6 cm -27 1065750 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária

AVISO DE LICITAÇÂO
O Estado de Minas Gerais, por intermédio do Instituto Mineiro 
de Agropecuária - IMA, realizará a licitação PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 2371036.000001/2018 Tipo: menor preço. Objeto: 
Aquisição Gases Especiais para Análise Laboratoriais. A sessão 
do pregão ocorrerá no dia 13/03/2018, às 10h, no site www.com-
pras.mg.gov.br. Mais informações: Fabrizio Froes - GLM (fabri-
zio.froes@ima.mg.gov.br) e compras@ima.mg.gov.br. Pregoeiro: 
Fabricio Froes.

2 cm -27 1065449 - 1
 EXTRATO DE CONTRATO

 Contrato n°9178919/2018(Processo de Compra: 1501558 
079/2017) Partes: IMA e TRANSPORTE DE CARGA BIOLÓ-
GICA EXPRESS LTDA-ME. Objeto: Prestação de serviços de 
transporte de material biológico de origem animal para os Labo-
ratórios Nacionais Agropecuários-LANAGROS do Ministério da 
Agricultura e Abastecimento - MAPA de Campinas/SP. Vigência: 
12 meses a partir da data de publicação. Valor: R$ 3.084,00. Dota-
ção Orçamentária: 2371 20 304 104 4258 0001 339039 06 0 60 
1. Assinam: Marcílio de Sousa Magalhães, pelo IMA e Vanessa 
Rodrigues Navarrette, pela empresa.

3 cm -27 1065978 - 1

Secretaria de Estado de Cidades 
e de Integração Regional

 Extrato ao Termo de Cooperação Técnica Nº 01/18 entre SECIR e 
o Município de Capelinha. Obj.: A execução de ações para legiti-
mação de áreas nas zonas urbanas e de expansão urbana no Muni-
cípio em epígrafe. Vig.:12 meses a partir de sua publicação.

1 cm -27 1065558 - 1
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 9130538. Partes: Secretaria de Estado de Cidades e de Inte-
gração Regional e a SETA – Serviços Técnicos e Agrimensura 
LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo, conforme Art. 57, inciso 
II da lei 8.666/1993.
Data da assinatura: 06/02/2018.

1 cm -27 1065685 - 1

Companhia de Habitação do 
Estado de Minas Gerais

 ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
CO 001/2018- NOVA LIMA/MG

A Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais – Cohab 
Minas, solicita aos interessados que procedam alteração no edital 
de licitação CO 001/2018 (Nova Lima/MG):
1 – desconsiderar a “Tabela de Pontuação Comercial” e conside-
rar a nova “Tabela de Pontuação Comercial” contida no edital de 
licitação alterado, datado de 26/02/2018;
2 – no Preâmbulo/Informações Específicas - item A.4, e no 
modelo de Atestado/Declaração de Visita Técnica, considerar que 
os imóveis estão localizados no CH Oswaldo Barbosa Penna II, 
no município de Nova Lima/MG;
3- desconsiderar a planta de situação das quadra, com sugestão 
de implantação
Novo Edital de Licitação disponível em www.cohab.mg.gov.br – 
página “licitações” – links: “Licitações em andamento” – Obras/
serv. de engenharia. Dúvidas: 31 3915-1505.

5 cm -27 1065581 - 1

Companhia de Saneamento do 
Estado de Minas Gerais

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2018/0047– PES
Objeto: Manutenção mecânica em geral com fornecimento de 
peças em veículos da marca Mercedes Benz. Proposta vencedora: 
Viana Mecânica Diesel Ltda., no valor total de R$ 106.649,41.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - nº 05.2018/0087 – PEM
Objeto: Baterias. Itens Encerrados: 02 e 04, conforme item 9.7 
do Edital. Proposta vencedora: Baterias A Vencedora Ltda, para 
os itens 01 – R$ 11.970,00 e 03 – R$ 16.740,00, totalizando R$ 
28.710,00.

RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº CPLI.0920180012
Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das 
obras e serviços de complementação do Sistema de Esgotamento 
Sanitário da cidade de Itamarandiba – MG. Informamos que a 
empresa CONSTRUTORA IMPACTO 6 EIRELI ME interpôs 
recurso contra a decisão da comissão que não lhe concedeu o 
benefício de me / epp. Está aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis 
para vistas ao processo.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
Tomada de Preços Nº CPLI.0920170190
Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, 
das obras e serviços de implantação de Barragem de Nível em 
Gabião, para captação complementar do Sistema de Abaste-
cimento de Água de Mutum/MG. A Comissão Permanente de 
Licitações conheceu do recurso interposto pelo consórcio MPC 
COMIM MUTUM, por ser tempestivo e próprio e DECIDIU 
POR: - DAR PROVIMENTO ao recurso interposto pelo consór-
cio MPC COMIM MUTUM, e rever a sua decisão que habilitou 
as empresas ANDRE CARVALHO ENGENHARIA & CONS-
TRUÇÕES EPP, CONSTRUTORA SOLUTEC EIRELI - ME e 
CANAL ENGENHARIA LTDA, passando a considera-las inabi-
litadas para seguir no certame. Ratificação da decisão recomen-
dada pelo Procurador Jurídico da COPASA MG. Decisão ratifi-
cada pela Diretora-Presidente da COPASA. A sessão de abertura 
das propostas comerciais, das licitantes habilitadas, será realizada 
no dia 02/03/18 às 09:15 horas no mesmo local previsto no item 
1.1 do Edital.

JULGAMENTO
Concorrência Nº CPLI.1020180004
Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das 
obras e serviços de Crescimento Vegetativo de Água relativo a 
ligações prediais e redes de distribuição e Crescimento Vegetativo 
de Esgoto relativo a ligações prediais e redes coletoras de esgoto, 
Manutenção de Água e Esgoto, na área de abrangência do Núcleo 
Teófilo Otoni - NOTO, da COPANOR. Vencedora: Projeçoes - 
Projetos e Construções Ltda. Valor: R$ 1.543.165,15.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/0120 – PEM. (PARA 
ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Estufa incubadora microprocessada, incluindo instala-
ção e estudos de qualificação técnica. A COPASA MG informa 
que o Pregão Eletrônico, objeto acima mencionado, marcado 
anteriormente para o dia 27/02/2018 às 09:00 horas, fica adiado 
para 10/04/2018 às 14:45 horas. Edital disponível em 26/03/2018. 
Mais informações: www.copasa.com.br (link: Fornecedores/Pre-
gão). Motivo: Adequação do Procedimento Licitatório.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/7001 – PEM (COTA 
RESERVADA PARA ME/EPP)
Objeto: Equipamentos de Informática e Licença de Software. Dia 
da Licitação: 14 de março de 2018 às 09:15 horas, à Rua Caran-
gola, 606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital disponí-
vel em: 01/03/2018, no site: www.copasa.com.br (link: Licitações 
e Compras/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/0164 – PEM. (PARA 
ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Caixas Metálicas e Suporte de Escada. Dia da Licita-
ção: 14 de março de 2018 às 14:30 horas. Local: Rua Carangola, 
606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital disponível 
em 01/03/2018. Mais informações: www.copasa.com.br (link: 
Fornecedores/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/0165 – PEM. (PARA 
ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Tubos e Conexões em Ferro Galvanizado. Dia da Licita-
ção: 15 de março de 2018 às 09:00 horas. Local: Rua Carangola, 
606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital disponível 
em 02/03/2018. Mais informações: www.copasa.com.br (link: 
Fornecedores/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
SPAL nº 05.2018/3013 – PEM. (COTA RESERVADA PARA ME/
EPP).
Objeto: Equipamentos de videoconferência não baseados em 
PC, compostos por codec, câmera, microfone, controle remoto e 
cabos. Dia da Licitação: 15 de março de 2018 às 08:45 horas. 
Local: Rua Carangola, 606 - Bairro Santo Antônio - Belo Hori-
zonte. Edital disponível em 02/03/2018. Mais informações: www.
copasa.com.br (link: Fornecedores/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/0212 – PEM. (PARA 
ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Material para análise microscópica. Dia da Licitação: 
15 de março de 2018 às 09:15 horas. Local: Rua Carangola, 
606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital disponível 
em 02/03/2018. Mais informações: www.copasa.com.br (link: 
Fornecedores/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/0166 – PEM.
Objeto: Reservatório Metálico Elevado, incluindo Instalação. Dia 
da Licitação: 15 de março de 2018 às 14:15 horas. Local: Rua 
Carangola, 606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital 
disponível em 02/03/2018. Mais informações: www.copasa.com.
br (link: Fornecedores/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL nº 05.2018/0213 – PEM. (PARA 
ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Filtro Pressurizado, incluindo assistência técnica. Dia da 
Licitação: 15 de março de 2018 às 14:30 horas. Local: Rua Caran-
gola, 606 - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital disponí-
vel em 02/03/2018. Mais informações: www.copasa.com.br (link: 
Fornecedores/Pregão).

AVISO DE LICITAÇÃO
05.2018/0064 - PEM (PARA ME/EPP COM OPÇÃO PARA 
AMPLA PARTICIPAÇÃO)
Objeto: Conjunto Motobomba. A COPASA MG informa que 
o Pregão Eletrônico, objeto acima mencionado, anteriormente 
adiado ‘Sine Die’, fica marcado para o dia para 15/03/2018 às 
14:45 horas. Edital disponível em 02/03/2018. Mais informações: 
www.copasa.com.br (link: Fornecedores/Pregão)

A DIRETORIA 
29 cm -27 1065871 - 1


